

**Lucrari de reparatii la Centrul
de zi pentru copii cu dizabilitati
"Luminita" din cadrul Structurii
Teritoriale de Asistenta Sociala
Sangerei, str.N.Testemiteanu,
nr.5, or.Singerei**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii la Centrul de zi pentru copii cu dizabilitati "Luminita" din
cadrul Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala Sangerei, str.N.Testemiteanu,
nr.5, or.Singerei**

Valoarea de deviz 98 453,89 lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatie GTS				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,3000	56,60 54,60	356,58 343,98
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	39,2000	112,36 112,00	4 404,51 4 390,40
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,3000	22,80 21,00	143,64 132,30
4	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	0,4000	170,80 170,80	68,32 68,32
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	0,4000	77,70 77,70	31,08 31,08
6	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t	0,4000	19,80 0,00	7,92 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	6,3000	29,17 9,80	183,76 61,74
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,3000	95,22 49,00	599,88 308,70
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	6,3000	29,17 9,80	183,76 61,74
10	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat K=2,0000	m2	6,3000	185,01 51,80	1 165,58 326,34
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	6,3000	29,17 9,80	183,76 61,74
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	6,3000	385,20 77,00	2 426,75 485,10
13	IzF01E	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, intr-un strat	m2	39,2000	92,51 25,90	3 626,24 1 015,28
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	39,2000	29,17 9,80	1 143,42 384,16
15	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu	m2	39,2000	509,80 213,50	19 984,15 8 369,20

1	2	3	4	5	6	7
		rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,3000	7,04 2,10	44,38 13,23
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,3000	69,96 38,50	440,75 242,55
		<i>Total</i>	lei			34 994,48
		Total Reparatie GTS Inclusiv salariu				34 994,48 16 295,86
		1.2. Reparatii locale				
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	28,5000	35,20 32,20	1 003,20 917,70
19	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (Mocheta copii AW Smart City, poliamida, multicolor, clasa 23)	m2	28,5000	314,40 59,50	8 960,51 1 695,75
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	3,0000	20,10 18,90	60,30 56,70
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,0000	111,90 85,40	335,69 256,20
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,3000	7,04 2,10	213,46 63,63
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,3000	46,75 38,50	1 416,45 1 166,55
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,3000	7,04 2,10	213,46 63,63

1	2	3	4	5	6	7
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,3000	69,96 38,50	2 119,79 1 166,55
		<i>Total</i>	lei			14 322,86
		Total Reparatii locale Inclusiv salariu				14 322,86 5 386,71
		1.3. Bucatarie				
26	RCsB29K k=4	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm K=4,0000	buc	1,0000	970,06 145,60	970,06 145,60
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grila exterioara d100mm	buc	1,0000	102,70 35,00	102,70 35,00
		<i>Total</i>	lei			1 072,76
		Total Bucatarie Inclusiv salariu				1 072,76 180,60
		1.4. Rampa				
28	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, cu covor antiderapant de cauciuc cu striatii 5 Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	6,0000	527,64 94,50	3 165,82 567,00
		<i>Total</i>	lei			3 165,82
		Total Rampa Inclusiv salariu				3 165,82 567,00
		<i>Total</i>	lei			53 555,92
		<i>CAS</i>	24 %			5 383,24
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			3 019,50
		<i>Total CD</i>				61 958,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			6 195,86
		<i>Total cu CR</i>				68 154,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	4 %			2 726,18
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				70 880,70 22 430,17
		2. Lucrari de montare				
		2.1. GTS				
29	08-03-605-1	Ventilator	buc	2,0000	149,50 86,80	299,00 173,60
30	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	7,0000	41,15 15,40	288,06 107,80
		<i>Total</i>	lei			587,06
		Total GTS Inclusiv salariu				587,06 281,40
		2.2. Bucatarie				
31	08-03-605-1	Ventilator	buc	1,0000	149,50 86,80	149,50 86,80
32	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	4,0000	41,15 15,40	164,60 61,60
		<i>Total</i>	lei			314,10
		Total Bucatarie Inclusiv salariu				314,10 148,40
		2.3. Electricitate				
33	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp ИПН-363-074-Y2, IP54 Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc	1,0000	191,99 170,10	191,99 170,10

1	2	3	4	5	6	7
34	RpEE06B	Montarea comutatoarelor (întrerupătoarelor) stea-triunghi, de 40-63 A, manuale cu contacte în aer sau în ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), în cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea și probarea Automat BA88-33 3P 50A reglabil	buc	1,0000	192,22 141,40	192,22 141,40
35	RpEE06C	Montarea comutatoarelor (întrerupătoarelor) stea-triunghi, de 100-200 A, manuale cu contacte în aer sau în ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), în cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea și probarea Întrerupător de sarcină BH32-3P-100	buc	1,0000	287,42 236,60	287,42 236,60
36	08-02-146-2	Cablu pînă la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masă 1 m pînă la: 1 kg	100 m	0,2000	3 852,55 1 169,00	770,51 233,80
37		Cablu VVng-LS 5x16mm ²	m	20,0000	196,67 0,00	3 933,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 375,54
		Total Electricitate Inclusiv salariu				5 375,54 781,90
		<i>Total</i>	lei			6 276,70
		<i>CAS</i>	24 %			290,81
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			462,32
		<i>Total CD</i>				7 029,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			605,85
		<i>Total cu CR</i>				7 635,68
		<i>Beneficiu</i>	4 %			305,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 941,10 1 211,70
		3. Utilaj				
		3.1. Ventilare				
38		Ventilator 100 Silenta-S	buc	3,0000	212,50 0,00	637,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			637,50
		Total Ventilare Inclusiv salariu				637,50
		3.2. Electricitate				
39		Tablou electric, gata echipat III _{PH} -363-074-Y2, IP54	buc	1,0000	1 448,23 0,00	1 448,23 0,00
40		Automat BA88-33 3P 50A regalbil	buc	1,0000	1 020,83 0,00	1 020,83 0,00
41		Intrerupator de sarcina BH32-3P- 100	buc	1,0000	78,33 0,00	78,33 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 547,39
		Total Electricitate Inclusiv salariu				2 547,39
		<i>Total</i>	lei			3 184,89
		<i>Cmd</i>	1,2 %			38,22
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 223,11

		Total	lei	82 044,91
		TVA	20 %	16 408,98
		Total deviz: Inclusiv salariu	98 453,89	
			23 641,87	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii la Centrul
de zi pentru copii cu dizabilitati
"Luminita" din cadrul Structurii
Teritoriale de Asistenta Sociala
Sangerei, str.N.Testemiteanu,
nr.5, or.Singerei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatii la Centrul de zi pentru copii cu dizabilitati "Luminita" din
cadrul Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala Sangerei, str.N.Testemiteanu,
nr.5, or.Singerei**

Valoarea de deviz 98 453,89 lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	7,0600	70,00	494,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,8300	70,00	58,10
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	13,6350	70,00	954,45
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,6600	70,00	256,20
5.	7123011000200	Betonist	h-om	1,4560	70,00	101,92
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	28,8750	70,00	2 021,25
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	143,0800	70,00	10 015,60
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,7100	70,00	749,70
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,9570	70,00	696,99
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	19,1660	70,00	1 341,62
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,2500	70,00	717,50
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,1370	70,00	1 549,59
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,1340	70,00	569,38
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4200	70,00	99,40
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,7470	70,00	3 972,29
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6240	70,00	43,68
		Total manopera				23 641,87

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	15 000,00	0,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0003	10 000,00	3,00
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0006	3 000,00	1,80
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,9600	12,00	59,52
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,9600	35,00	173,60
6.	1111000000112	Papuci stantati din cupru 6 x 6,3	buc	12,0000	7,15	85,80
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0	m3	0,0208	320,00	6,65

		mm				
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2646	320,00	84,67
9.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0200	98,00	1,96
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,8500	30,00	55,50
11.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	24,2250	58,00	1 405,05
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	911,2600	0,16	145,80
13.	2320166200729	Parchetin	l	0,8550	60,00	51,30
14.	24133170020001	ghidroizol	kg	46,6200	74,00	3 449,88
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,0350	30,00	301,05
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,6400	36,82	539,05
17.	24302261000001	Fuga	kg	15,5448	32,00	497,43
18.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	24,1115	45,60	1 099,48
19.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,1802	30,00	35,40
20.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,7672	40,00	110,69
21.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	1,2180	16,20	19,73
22.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	156,8000	7,15	1 121,12
23.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,6540	35,00	127,89
24.	2462106110443	Prenadez 400	kg	19,9500	40,00	798,00
25.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	6,6990	25,60	171,49
26.	25231167163451	covor antiderapant de cauciuc cu striatii 5	m2	6,3945	350,00	2 238,08
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	115,3750	2,40	276,90
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	3,20	9,60
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	21,4200	3,40	72,83
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	31,9635	7,78	248,68
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,5539	230,00	1 507,40
32.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	6,2700	12,60	79,00
33.	26621061100001	Mocheta copii AW Smart City, poliamida, multicolor, clasa 23	m2	29,9250	160,00	4 788,00
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2079	0,00	0,00
35.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	40,7232	7,15	291,17
36.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	41,1600	240,00	9 878,40
37.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,8587	30,00	25,77
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18,3000	30,00	549,00
39.	28112363062001	Grila exterioara d100mm	buc	1,0000	65,00	65,00
40.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	2,8875	45,60	131,67
41.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0400	2,60	10,50
42.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	8,0000	1,50	12,00
43.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0800	0,60	4,85
44.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0800	0,60	4,85
45.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
46.	31	Cablu VVng-LS 5x16mm2	m	20,0000	196,67	3 933,40
47.	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x1,5 mmp	m	12,1275	12,50	151,59
48.	36	Ventilator 100 Silenta-S	buc	3,0000	212,50	637,50
49.	37	Tablou electric, gata echipat IIPh-363-074-Y2, IP54	buc	1,0000	1 448,23	1 448,23
50.	38	Automat BA88-33 3P 50A regalbil	buc	1,0000	1 020,83	1 020,83
51.	39	Intrerupator de sarcina BH32-3P-100	buc	1,0000	78,33	78,33
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6779	20,00	13,55
53.	4100126202818	Apa	m3	1,8032	20,00	36,06
54.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0280	1 480,00	41,44
55.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	2,0400	12,00	24,48

56.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0042	900,00	3,78
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0002	120,00	0,02
58.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0049	88,00	0,43
59.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,1000	120,00	12,00
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0600	80,00	4,80
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,2500	8,90	55,60
Total materiale de construcții						38 003,10

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3240	250,00	81,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,7820	50,00	39,10
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,7820	50,00	39,10
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,0440	120,00	125,28
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8550	20,00	17,10
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2206	20,00	24,42
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,0016	20,00	40,04
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5184	35,00	18,14
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,3969	80,00	31,75
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,0000	780,00	780,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0756	65,00	4,91
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1058	65,00	6,88
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,7800	35,00	27,30
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0198	400,00	7,92
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3240	400,00	129,60
Total utilaje de construcții						1 372,54

Total	lei	82 044,91
TVA	20 %	16 408,98

Total deviz:

98 453,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii la Centrul de zi
pentru copii cu dizabilitati "Luminita" din
cadrul Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala
Sangerei, str.N.Testemiteanu, nr.5, or.Singerei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatie GTS				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,60
						54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			356,58
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,36
						112,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			4 404,51
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			22,80
						21,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			143,64
4	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			170,80
						170,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	70,00	170,80
		Cheltuieli directe	lei			68,32
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			77,70
						77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
		Cheltuieli directe	lei			31,08
6	TsI51A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 8 km	t			19,80
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0496	400,00	19,80
		Cheltuieli directe	lei			7,92
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			29,17
						9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,60	18,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		Cheltuieli directe	lei			183,76

1	2	3	4	5	6	7
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,22 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		Cheltuieli directe	lei			599,88
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			29,17 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,60	18,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		Cheltuieli directe	lei			183,76
10	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat K=2,0000	m2			185,01 51,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	70,00	51,80
	24133170020001	ghidroizol	kg	0,9000	74,00	133,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 165,58
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			29,17 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,60	18,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		Cheltuieli directe	lei			183,76
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			385,20 77,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,00	239,27
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,15	46,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,00	13,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,16	3,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	65,00	1,09
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	80,00	5,04
		Cheltuieli directe	lei			2 426,75
13	IzF01E	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, intr-un strat	m2			92,51 25,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	70,00	25,90
	24133170020001	ghidroizol	kg	0,9000	74,00	66,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			3 626,24
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			29,17 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,60	18,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		Cheltuieli directe	lei			1 143,42

1	2	3	4	5	6	7
15	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			509,80 213,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	70,00	199,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	240,00	252,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,16	3,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,00	10,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	7,15	28,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Cheltuieli directe	lei			19 984,15
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,04 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		Cheltuieli directe	lei			44,38
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,96 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,82	14,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	30,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			440,75
		1.2. Reparatii locale				
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			35,20 32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	60,00	1,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			1 003,20
19	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (Mocheta copii AW Smart City, poliamida, multicolor, clasa 23)	m2			314,40 59,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	70,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26621061100001	Mocheta copii AW Smart City, poliamida, multicolor, clasa 23	m2	1,0500	160,00	168,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	40,00	28,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	40,00	3,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	30,00	1,05
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	12,60	2,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	58,00	49,30
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			8 960,51
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			20,10

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane				18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			60,30
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,90 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		Cheltuieli directe	lei			335,69
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,04 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		Cheltuieli directe	lei			213,46
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,75 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 416,45
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,04 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		Cheltuieli directe	lei			213,46
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,96 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,82	14,73
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	30,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			2 119,79
		1.3. Bucatarie				
26	RCsB29K k=4	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm K=4,0000	buc			970,06 145,60
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3640	70,00	101,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1560	70,00	43,68
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0070	1 480,00	41,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0378	20,00	3,02
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2500	780,00	780,00
		Cheltuieli directe	lei			970,06
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grila exterioara	buc			102,70 35,00

1	2	3	4	5	6	7
		d100mm				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	28112363062001	Grila exterioara d100mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102,70
		1.4. Rampa				
28	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, cu covor antiderapant de cauciuc cu striatii 5 Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			527,64 94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	70,00	87,50
	25231167163451	covor antiderapant de cauciuc cu striatii 5	m2	1,0500	350,00	373,01
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	30,00	0,91
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	21,32
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	40,00	3,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2000	16,20	3,29
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	30,00	0,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,20
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,60	28,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 165,82
		2. Lucrari de montare				
		2.1. GTS				
29	08-03-605-1	Ventilator	buc			149,50 86,80
	1	Muncitor	h-om	1,2400	70,00	86,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	80,00	1,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	400,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			299,00
30	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			41,15 15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x1,5 mmp	m	1,0500	12,50	13,78
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	45,60	11,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			288,06
		2.2. Bucatarie				
31	08-03-605-1	Ventilator	buc			149,50 86,80
	1	Muncitor	h-om	1,2400	70,00	86,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	80,00	1,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	400,00	32,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			149,50
32	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			41,15 15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x1,5 mmp	m	1,0500	12,50	13,78
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	45,60	11,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			164,60
		2.3. Electricitate				
33	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp ИЦПН-36з-074-Y2, IP54 Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc			191,99 170,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	70,00	170,10
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,60	4,85
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	2,60	10,50
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,60	4,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,20	1,29
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			191,99
34	RpEE06B	Montarea comutatoarelor (intrerupatoarelor) stea-triunghi, de 40-63 A, manuale cu contacte in aer sau in ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), in cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea Automat BA88-33 3P 50A reglabil	buc			192,22 141,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,0200	70,00	141,40
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	4,0000	1,50	6,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	98,00	0,98
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	30,00	0,30
	1111000000112	Papuci stantati din cupru 6 x 6,3	buc	6,0000	7,15	42,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,20	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			192,22
35	RpEE06C	Montarea comutatoarelor (intrerupatoarelor) stea-triunghi, de 100-200 A, manuale cu contacte in aer sau in ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), in cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea Intrerupator de sarcina BH32-3P-100	buc			287,42 236,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,3800	70,00	236,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	4,0000	1,50	6,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	98,00	0,98
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	30,00	0,30
	1111000000112	Papuci stantati din cupru 6 x 6,3	buc	6,0000	7,15	42,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	3,20	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			287,42
36	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			3 852,55 1 169,00
	1	Muncitor	h-om	16,7000	70,00	1 169,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	15 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	10 000,00	15,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	3 000,00	9,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	12,00	297,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	35,00	868,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	12,00	122,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	900,00	18,90
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	120,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	88,00	2,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	250,00	105,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	50,00	195,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	50,00	195,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	120,00	626,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			770,51
37		Cablu VVng-LS 5x16mm2	m			196,67
						0,00
	31	Cablu VVng-LS 5x16mm2	m	1,0000	196,67	196,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 933,40
		3. Utilaj				
		3.1. Ventilare				
38		Ventilator 100 Silenta-S	buc			212,50
						0,00
	36	Ventilator 100 Silenta-S	buc	1,0000	212,50	212,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			637,50
		3.2. Electricitate				
39		Tablou electric, gata echipat ЦПН-363-074-Y2, IP54	buc			1 448,23
						0,00
	37	Tablou electric, gata echipat ЦПН-363-074-Y2, IP54	buc	1,0000	1 448,23	1 448,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 448,23
40		Automat BA88-33 3P 50A regalbil	buc			1 020,83
						0,00
	38	Automat BA88-33 3P 50A regalbil	buc	1,0000	1 020,83	1 020,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 020,83
41		Intrerupator de sarcina BH32-3P-100	buc			78,33
						0,00
	39	Intrerupator de sarcina BH32-3P-100	buc	1,0000	78,33	78,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.